**C**In ista parte phia  
docet quō p̄rie loquen-  
dum sit deo & de mū-  
do dicens. **H**i nos se-  
quentes platonem veli-  
mus imponere noia di-  
gna. i. quenītia rebus  
dicam⁹ deū esse eternū.  
mūdum vero dicamus perpetuū. & hoc 2sonat dicto auctoris Grecisimi

**I**tac⁹ si digna rebus nomina velim⁹  
imponere **P**latonem sequētes. deum  
quidem eternum: mūdum vero dica-  
mus esse perpetuū

**E**cclsum vere sine principio sine fine . Perpetuum cui principium sed  
fine carebit .

**C**ontra Dic phis ex dictis ostendit modum scientie diuinae Primo ergo ostendit qualis sit scientia diuina . et qualiter sit nominanda dices . Omne igitur omen dicendum reprehendit ea que sunt subiecta . scilicet sua obiecta sunt sui naturam . scilicet sunt naturam per se ipsis cognoscere possunt . Natura autem dei talis est per semper ipsum deo est status eternus et presentarius . Ex quo sequitur quod scientia dei supergressa omni motio et tempore positis manet in simplicitate presentie et complectens infinita species praeteriti et futuri temporis omnia considerat quasi iam id est presentialiter gerantur in sua simplici cognitione .

**A**nci ostendit quomodo scientia dei est nominanda dicens . Itaque si velis pensare priscientiam que cuncta cognoscit non dices diuinam scientiam esse priscientiam quasi futurum sed recte significabis . Unde non prudenter sed prouidentia potius dicitur porro ab rebus insimis constituta ab excellenti ac acutissimum rerum cuncta prospiciat .

am huius nominis prouidentia dicens . Unde cognitio diuina non dicitur prouidentia quia illa importat ordinem ad futurum . sed dicitur prouidentia quasi porro id est procul a rebus insimis constituta ab excellenti ac acutissimum rerum cuncta prospiciat .

**C**ontra nota quod cognitio sequitur modum rei cognoscendi ideo cognitione et scientia dei sequitur statum et dispositionem dei . Status autem dei est eternus et presentarius . cum esse diuinum mensuretur eternitate . ergo scientia dei erit eterna et presentaria ita quod omnia que sunt praeterita et futura : cognoscit quasi sint presentia .

**C**ontra aliquis diceret Non ens non potest alicui esse presens sed praeteritum et futurum est non ens . ergo non potest esse presens cognitioni

diuinę. **D**icendum q̄ duplex est non ens. quoddā quod nullo modo ē ens  
z tale nō est realiter p̄ns alicui cum nihil sit. **N**ud est nō ens nō simpliciter sed q̄z actu nō est ens. z licet h̄mōi non possit realiter coexistere tpe p̄n  
ti tñ p̄t coexistere eternitati. q̄z eternitas cum si infinita excedit tps p̄ns  
extendēdo se ad p̄teritum z futurum. **E**t sic p̄teritum z futurum sunt eternita  
ti coexistēta p̄nialiter q̄z in eternitate nō est successio. vñ non seq̄. si ali  
quid coexistit eternitati q̄z p̄ tanto simpliciter existat. q̄z eternitas etiā ex  
tēdit se ad non ex̄ns sicut ad p̄teritum z futurum. **N**otandum q̄ deo oia  
sunt p̄ntia z sibi nihil ē futurum. ideo sc̄ia sua non est dicēda p̄leia q̄ sonat a  
iquid futurum. nec d̄z dici p̄udentia p̄pter eādem cām. sed d̄z dici p̄uiden  
tia quasi p̄cul p̄stituta a reb̄ inferiorib⁹ oia prospiciens